[image: image1.jpg]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БОГОТОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

21.11.2017                                        г. Боготол                                     № 10-110
О внесении изменений в решение Боготольского городского Совета депутатов «Об утверждении Регламента Боготольского городского

Совета депутатов»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Боготола, Боготольский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1.
Внести в решение Боготольского городского Совета депутатов от 27.06.2017 № 8-96 «Об утверждении Регламента Боготольского городского Совета депутатов»   следующие изменения:
1.1. пункт 1 статьи 32  изложить в следующей редакции:
«1. Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами городского Совета, Главой города, иными органами местного самоуправления, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, Боготольским межрайонным прокурором, а также иными субъектами правотворческой инициативы в соответствии с законодательством»;
1.2. абзац 5 пункт 3 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«преобразования муниципального образования, осуществляемого в соответствии с частью 7.1 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения муниципального образования»;
1.3.   абзац 2  пункта 3  статьи 3  после слов «Красноярского края» дополнить словами «в порядке и по основаниям, предусмотренным статьей 73 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
 2.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Боготольского городского Совета депутатов Рябчёнка Александра Михайловича.
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании муниципального образования газете «Земля боготольская».
Председатель
Боготольского городского
Совета депутатов                                                                          А.М.  Рябчёнок